

Resolución Jefatural No. 259-2003-AGN/J

Lima. 2 2 SET. 2003

Visto, el Memorándum Nº 155-2003-AGN/J de la Jefa del Archivo General de la Nación, sobre designación de funcionario en cargo de confianza;

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante la plaza de Director Nacional de la Escuela Nacional de Archiveros (Nivel F-5) del Archivo General de la Nación;

Que, es necesario designar al funcionario que desempeñe dicho cargo público de confianza;

De conformidad con el Decreto Supremo Nº 005-90-PCM, Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa, la Resolución Ministerial Nº 197-93-JUS, Reglamento de Organización y Funciones del Archivo General de la Nación y el Artículo 3º de la Ley Nº 27594:

Con los visados de la Oficina General de Asesoría Jurídica, Oficina Técnica Administrativa y Oficina de Personal;

SE RESUELVE :

ARTICULO UNICO .- DESIGNAR, al Lic. OMAR VICENTE ROJAS HERRERA, en el cargo de confianza de Director Nacional de la Escuela Nacional de Archiveros (Nivel F-5) del Archivo General de la Nación, a partir del 22 de Setiembre de 2003.



REGISTRESE Y COMUNIQUESE;

eresa Carrasco Cavero JEFA Archivo General de la Nación